PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера
ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 12.12.2022                                                                                                       №  486
	 О внесении изменений в постановление от 27.10.2017 №266 «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района на 2018 - 2024 годы»

          В   соответствии   с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Владимирской области от 30.08.2017 №758 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных образований Владимирской области на 2018 – 2022 годы», приказом Министерства  строительства  и  ЖКХ  Российской  Федерации от  06.04.2017 г. №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2018 - 2024 годы» согласно приложению.
          2. Отделу бюджетного планирования  и прогнозирования учесть расходы по данной программе при формировании бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
            Глава местной администрации                                                А.В. Кресов

	Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования поселок Мстера
  от 12.12.2022  № 486

Программа

«Формирование современной городской среды

муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района на 2018-2024 годы»

1. Паспорт программы
	Наименование

Программы

	Программа «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района на 2018-2024 годы» (далее – Программа)

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Объем финансирования Программы составит

 - 19 378 847,26  рублей, в том числе:

2018 год – 2 404 644,63 руб.

2019 год – 2 317 892,55 руб.

2020 год – 3 145 200,00 руб.

2021 год – 3 464 736,84 руб.
2022 год – 2 657 373,24 руб.

2023 год – 2 641 900,00 руб.

2024 год – 2 747 100,00 руб.
За счет средств премирования победителей областного конкурса по итогам реализации мероприятий по благоустройству территорий среди муниципальных образований Владимирской области: 1 851 851,85 руб., в том числе:
2021 год – 1 851 851,85 руб.

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

	Исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

8. Перечень наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования, подлежащих благоустройству

	№ п/п
	Наименование и адрес наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования
	виды работ
	Объем средств, руб.

	всего
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет.
	Местный бюджет
	Внебюджет. источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2018 год

	1
	Сквер на пл. Ленина
	ремонт ограждения, обустройство дорожек, установка скамеек, урн, обустройство освещения, ремонт памятника
	764 233,63
	646 159,54
	79 862,41
	38 211,68
	00,00

	2019 год

	1
	Сквер у памятника Неизвестному солдату пос. Мстера, ул. 3-го Интернационала (административная часть)
	Обустройство дорожек, кронирование деревьев, ремонт ограждения, ремонт сцены, обустройство детской площадки, цветников
	2 317 892,55
	2 157 957,96
	44 039,96
	115 894,63
	00,00

	2020 год

	1
	Сквер у памятника Неизвестному солдату пос. Мстера, ул. 3-го Интернационала (парковая часть)
	Обустройство дорожек, установка урн, скамеек, обустройство освещения, спортивной площадки, кронирование деревьев, ремонт ограждения
	3 145 200,00
	2 729 900,00
	258 000,00
	157 300,00
	00,00

	2021 год

	1
	Территория военно-мемориального обелиска на ст. Мстера, ул. Шоссейная

 (1 этап)
	обустройство покрытия из брусчатки, ремонт ограждения, установка цветочниц
	591 084,00

	550 299,20
	    11 230,60
	   29 554,20
	    00,00

	2
	Сквер у памятника Неизвестному солдату пос. Мстера, ул. 3-го Интернационала (уличная эстрада)
	Обустройство уличной эстрады, установка лавок, обустройство дорожек, освещения
	1 308 885,6
	1 218 572,49
	24 868,83
	65 444,28

	00,00

	3
	Спортивная площадка с. Б-Татарово, ул. Совхозная
	Обустройство площадки с покрытием, изготовление навеса, установка тренажеров
	450 646,80
	419 552,17
	8 562,29
	22 532,34
	00,00

	4
	Сквер им. И.А. Альбицкого п. Мстера, ул. Советская
	Установка детского игрового комплекса
	274 727,59
	255 771,38
	5 219,83
	13 736,38
	00,00

	5
	Благоустройство пл. Ленина пос. Мстера
	Обустройство лестницы, обустройство ограждения, обустройство тротуара
	775 663,85
	141 828,75
	595 051,91
	38 783,19
	00,00

	6
	Сквер по ул. 3-го Интернационала (зрительная зона)
	Обустройство зрительной зоны
	63 729,00
	00,00
	60 542,55
	3 186,45
	00,00

	2022 год

	1
	Спортивная площадка ст. Мстера, ул. Комсомольская
	Обустройство площадки с покрытием, изготовление навеса, установка тренажеров
	 883 468,13
	769 713,12
	69 579,93
	44 175,08
	00,00

	2
	Территория военно-мемориального обелиска ст. Мстера, ул. Шоссейная

 (2 этап)
	Текущий ремонт военно- мемориального обелиска
	226 581,60
	197 407,04
	17 845,05
	11 329,51
	00,00

	2023 год

	1
	«Место отдыха у реки» ул. 2-я Набережная п. Мстера
	Работы по обустройству освещения, ограждения, установке лавок, урн, пляжных грибков, волейбольных стоек, вышки спасателей, пляжной раздевалки, планировке участка, очистке береговой линии, обустройству песчаного покрытия.
	1 391 414,80
	1 212 256,78
	109 584,65
	69 573,37
	00,00

	2
	«Волейбольно- баскетбольная площадка» ул. Совхозная с. Ьарское Татарово
	Обустройство волейбольно- баскетбольной площадки
	1 250 485,20
	1 089 473,22
	98 485,35
	62 526,63
	00,00

10. Перечень общественных территорий для формирования списка объектов участвующих в муниципальной программе «Формирование современной городской среды муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района на 2018-2024 годы»
	1
	Парк «Голышевка» с. Б-Татарово, ул. Шибанова

	2
	Сквер им. И.А. Альбицкого п. Мстера, ул. Советская

	3
	Сквер у памятника Неизвестному солдату («Перцев парк») п. Мстера, ул.3-го Интернационала

	4
	Сквер у памятника В.И. Ленину п. Мстера, пл. Ленина

	5
	Сквер к 35-летию Победы п. Мстера, ул. Ленинградская

	6
	Территория военно- мемориального обелиска  ст. Мстера, ул. Шоссейная

	7
	Спортивная площадка с. Б-Татарово, ул. Совхозная

	8
	ст. Мстера, ул. Комсомольская

	9
	площадь Ленина пос. Мстера

	10
	сквер ул. 3-го Интернационала п. Мстера (зрительная зона)

	11
	«Место отдыха у реки» ул. 2-я Набережная п. Мстера

	12
	«Волейбольно-баскетбольная площадка»  с. Б-Татарово, ул. Совхозная